
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
Oj 

11 

  

RESOLUCIÓN No, 9Z.L.1.l. 1379 

JOSE MARTA BORJA CALLAGOS 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS INTERINO 

CONSIDERANDO: 

lo de 1992 en ha otorgado ante el Notario 

Vigésimo Noveno del cantón Quito la e de aumento 

reforua de estatutos de la "DERMAR S.A.” 

3 e. ? É 

QUE el Departamento de Inspección de compañias 0 a 
Extran la Intendencia de Inspección Control he 

rooeado el informe favorable Xo.SC.TIC.TAR,92. 039% de 20 

de julio de 1992; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañlas Anóniuas y 
Extranjeras de la Intendencia de Derecho Societario mediante 
wusuerando No, DJ,CAB.92.577 de 31 de agosto de 1992, ha enitido 

inferws favorable pera la contizuación del trócite, una vez 
que considera que se ha dedo cumpliuiento a los requisitos 
legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, APROBAR: a) el aumento de capital de la 
comeñía "DEIMAR S.A.” por TRECIENTOS CINCUENTA MILLONES DE 

(8/.350'000.000), con la que asciende a NOVECIENTOS OCHEN- 
_ TA MILLONES DE SUCRES (S/.990'000.900), dividido en 980,000 

acciones ordinarias y nominativas de UN MIL SUCRES (S/.1.000) 
cada uma; y, b) la reforma de entatutos constante en la referida 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del 
a oo fons meca al margen de la metriz de la escritura 

y siente razón de esta anotación. . vción 

ARTICULO TERCERO. DISPONEN el Registrador : Mercantil 
cantón Quitos a) inscriba e PP. 

  

con la presente Resolución, archive una copís de dicha escritura 

se ia 2 conpla Tao denba Decre pd sed 37 con * cri or mp prescripciones contenidas 

   

    

  
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o
 

po
r 

vo
 

  

A y firmada en la Superintendencia de - 7SEP 1992 

    

Con esta lecha queda inscrita la pros 
sente Resolución bajo el Noi 

tel Registro Mercantil tomo =>Se 
di así cumplimiento a lo dispuesto 
vn la misma, de conformidad a lo 

vstablccido en -1 Decr:to 733 de 22 
«ie sento de 1975, publicado en el 
Rego Obsial 878 de 29 de agosto 

   


